1

ПРОТОКОЛ № 4

внеочередного общего собрания членов Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» (Ассоциация "РОП")

г. Иваново                                                                                        «28» июня 2018 г.

Время начала общего собрания членов: 10 часов 00 минут.

Время окончания общего собрания членов: 11 часов 15 минут.

Место проведения общего собрания членов: Ивановская область, г. Иваново, ул.

Крутицкая, д. 20А, пом. 1.

Присутствовали члены:

№ п/п ИНН Наименование

1 3702656818 ООО «Проект пространства»

2 3702615138 ООО «Инженерные сети»

3 3702124531 ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ»

4 3702104454 ООО «СтройСтандарт»

5 3702712766 ООО «ОСК»

6 3702106772 ООО «СТРОЙСОЮЗ»

7 3702634959 ООО «ЖилРемСтрой»

8 3702591487 ООО «Энерго-М»

9 3702442904 ООО «Терем-21»

10 3702034292 ООО «РИД»

11 3702087093 ООО «Интеркомтекс-К»

12 3706018397 ООО «Монтажные системы»

13 3711018459 ООО «Строй - Бат»

14 3702196350 ООО «СМУ-1»

15 3334009752 ООО «Навигатор»

16 3702052541 ООО «ЭЭФ»

17 3702740442 ООО «ДорСтройСервис»

18 3702744736 ООО «МСК»

2

19 3702100121 ООО ПСК «АВС»

20 3702607786 ООО «Элита-К»

21 3702564405 ООО «СК БИОНТ»

22 3702072940 ООО «ВВИСК»

23 3706022354 ООО "Континент"

24 3702687076 ООО «Профит»

25 3702685713 ООО «Аква-город»

26 3702715816 ООО «Центр проектирования и инженерных изысканий»

27 3702541849 ООО "Доступное Жилье и К"

28 3702556820 ООО «ВЕЛЕН»

29 3701044682 ООО «РЕЛЗА»

30 3702741929 ООО «СТМ»

31 370228584042 ИП Козлов Алексей Николаевич

32 3728026930 ООО «ТМЕ»

33 3702184594 ООО «СтройБизнес»

34 3311015492 ООО «СПЕКТР ПЛЮС»

35 3702644731 ООО «СКМ-Строй»

36 3728026289 ООО «Славянский Дом»

37 3729030200 ЗАО НПП «Кабельщик Плюс»

38 3702545730 ООО «Центр независимых экспертиз»

39 3702018526 ООО «СЦ «Энергия»

40 3702678032 ООО «ИнвестРеал»

41 3711000116 ЗАО «Ивановоагропромкомплект»

42 3702176498 ООО «СРМ»

43 3702128487 ООО «Инвест Лидер-Строй»

44 3702521190 ООО «ЭСМ»

45 3702590846 ООО «Уютный двор»

3

46 7730009545 ЗАО «Интерэлектроналадка»

47 370209105463 ИП Шиканов Константин Владимирович

48 3702082698 ООО «КомплексСтройСервис»

49 3702155392 ООО «Доступное жилье 37»

50 3702183311 ООО МНП «НОМ-1»

Присутствовали - Генеральный директор Ассоциации «РОП» Кочнев Дмитрий

Владимирович

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания.

2. Об избрании Председателя и секретаря Общего собрания членов Ассоциации

"РОП", утверждение состава счетной комиссии.

3. О прекращении полномочий членов Совета Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков».

4. Об избрании членов Совета Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков». Об утверждении формы бюллетеней для тайного голосования.

5. Об избрании Председателя Совета Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков». Об утверждении формы бюллетеней для тайного голосования.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении повестки

дня внеочередного Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который предложил утвердить

повестку дня внеочередного Общего собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить повестку дня Общего собрания в количестве 5 (пяти

вопросов).

Голосовали: «за» - 50 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания в количестве 5 (пяти вопросов).

Решение принято единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об избрании Председателя

и секретаря Общего собрания членов Ассоциации "РОП", утверждение состава счетной

комиссии.

СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который предложил избрать

Председателя Общего собрания Ассоциации, секретаря Общего собрания Ассоциации, а

также утвердить состав счетной комиссии, уполномоченной на подсчет голосов.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать Председателем Общего собрания Ассоциации – Алиева

Александра Александровича (Председателя Совета Ассоциации «РОП», генерального

директора ООО «Центр Проектирования и инженерных изысканий» ИНН 3702715816),

секретарем Общего собрания Ассоциации – Федулова Федора Александровича

(представителя ООО «ДорСтройСервис» ИНН 3702740442), а также утвердить состав

счетной комиссии, уполномоченной за подсчет голосов в количестве 3 (трех) человек:

4

1. Можаеву Светлану Владимировну – заместитель генерального директора

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

2. Первунина Владислава Евгеньевича - ведущий инспектор отдела контроля

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

3. Юлькову Екатерину Сергеевну – главного бухгалтера Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

Утвердить протокол счетной комиссии.

Голосовали: «за» - 50 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания Ассоциации – Алиева

Александра Александровича (Председателя Совета Ассоциации «РОП», генерального

директора ООО «Центр Проектирования и инженерных изысканий» ИНН 3702715816),

секретарем Общего собрания Ассоциации – Федулова Федора Александровича

(представителя ООО «ДорСтройСервис» ИНН 3702740442), а также утвердить состав

счетной комиссии, уполномоченной за подсчет голосов в количестве 3 (трех) человек:

1. Можаеву Светлану Владимировну – заместитель генерального директора

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

2. Первунина Владислава Евгеньевича - ведущий инспектор отдела контроля

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

3. Юлькову Екатерину Сергеевну – главного бухгалтера Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

Утвердить протокол счетной комиссии № 1 от «28» июня 2018 года.

Решение принято единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении

полномочий членов Совета Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков».
СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о поступивших

заявлениях от членов Совета Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» о

прекращении полномочий.

ПРЕДЛОЖЕНО: На основании заявлений членов Совета Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» прекратить полномочия членов Совета Алиева Александра

Александровича и Федулова Федора Александровича.

Голосовали: «за» - 50 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Прекратить полномочия членов Совета Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» Алиева Александра Александровича и Федулова Федора

Александровича.

Решение принято единогласно.

4.  ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Избрание членов Совета

Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков». Об утверждении формы бюллетеней для тайного голосования.
     СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о

необходимости выбора членов Совета Ассоциации из предложенных кандидатов.

5

     ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить форму бюллетеней для проведения тайного

голосования, принятую Советом Ассоциации.

 Голосовали: «за» - 50 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

     РЕШИЛИ: Утвердить форму бюллетеней для проведения тайного голосования,

принятую Советом Ассоциации.

 Решение принято единогласно.

     ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать путем проведения тайного голосования членов Совета

Ассоциации, в т. ч. независимых членов Совета Ассоциации, сроком на 5 (пять) лет в

соответствии с Уставом и внутренними документами Ассоциации в количестве 9 человек из

следующих кандидатов:

1. Алиев Александр Александрович – генеральный директор ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий»

2. Федулов Федор Александрович – заместитель директора ООО «Дорстройсервис»

3. Тарасов Алексей Александрович – директор ООО «СтройСоюз»

4. Чугайнов Валерий Владимирович – представитель ИП Шиканов Константин

Владимирович

5. Кугданов Максим Анатольевич – представитель ООО «Уютный Двор»

6. Вакина Елена Юрьевна – генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз»

7. Кочнев Сергей Владимирович - директор ООО «Центр независимых экспертиз» г.

Владимир

8. Хайбулин Станислав Юрьевич - заместитель директора АГУ «Ивгосэкспертиза»;

9. Первунин Евгений Валентинович – директор ООО «Техника»

Из них в качестве независимых членов Совета Ассоциации предложены следующие

кандидаты:

1. Кочнев Сергей Владимирович - директор ООО «Центр независимых экспертиз» г.

Владимир

2. Хайбулин Станислав Юрьевич - заместитель директора АГУ «Ивгосэкспертиза»;

3. Первунин Евгений Валентинович – директор ООО «Техника»

Утвердить протокол счетной комиссии, отражающий результаты тайного голосования

по выбору членов Совета Ассоциации.

Проводится тайное голосование.

     РЕШИЛИ: утвердить протокол счетной комиссии № 2 от 28.06.2018 года. По

результатам тайного голосования, представленным в протоколе № 2 заседания счетной

комиссии Общего собрания Ассоциации, избрать Совет Ассоциации сроком на 5 (пять) лет в

соответствии с Уставом и внутренними документами Ассоциации в количестве 9 человек в

следующем составе:

1. Алиев Александр Александрович – генеральный директор ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий»

2. Федулов Федор Александрович – заместитель директора ООО «Дорстройсервис»

3. Тарасов Алексей Александрович – директор ООО «СтройСоюз»

4. Чугайнов Валерий Владимирович – представитель ИП Шиканов Константин

Владимирович

5. Кугданов Максим Анатольевич – представитель ООО «Уютный Двор»

6. Вакина Елена Юрьевна – генеральный директор ООО «Центр независимых

6

экспертиз»

7. Кочнев Сергей Владимирович - директор ООО «Центр независимых экспертиз» г.

Владимир

8. Хайбулин Станислав Юрьевич - заместитель директора АГУ «Ивгосэкспертиза»;

9. Первунин Евгений Валентинович – директор ООО «Техника»

Из них в качестве независимых членов Совета Ассоциации предложены следующие

кандидаты:

1. Кочнев Сергей Владимирович - директор ООО «Центр независимых экспертиз» г.

Владимир

2. Хайбулин Станислав Юрьевич - заместитель директора АГУ «Ивгосэкспертиза»;

3. Первунин Евгений Валентинович – директор ООО «Техника»

Решение принято квалифицированным большинством голосов присутствующих на

Общем собрании членов Ассоциации.

5.    ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Избрание Председателя

Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей». Об утверждении формы бюллетеней для тайного голосования.

     СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который сообщил о

необходимости избрания Председателя Совета Ассоциации в связи с избранием состава

членов Совета Ассоциации СРО «РОП». Согласие на участие в выборах на должность

Председателя Совета Ассоциации «РОП» предоставили следующие выбранные члены

Совета Ассоциации: Алиев Александр Александрович и Кугданов Максим Анатольевич

       ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить форму бюллетеня для проведения тайного

голосования, принятую Советом Ассоциации.

 Голосовали: «за» - 50 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

    РЕШИЛИ: Утвердить форму бюллетеня для проведения тайного голосования,

принятую Советом Ассоциации.

Решение принято единогласно.

     ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать путем проведения тайного голосования Председателя

Совета Ассоциации из избранных членов Совета Ассоциации, предоставивших согласие на

участие в выборах на должность Председателя Совета Ассоциации сроком на 5 (пять) лет в

соответствии с Уставом и внутренними документами Ассоциации: Алиев Александр

Александрович и Кугданов Максим Анатольевич.

   Утвердить протокол счетной комиссии, отражающий результаты тайного голосования

по выбору Председателя Совета Ассоциации СРО «ИОС».

    Проводится тайное голосование.

    РЕШИЛИ: Утвердить протокол счетной комиссии № 3 от 28.06.2018 года,

отражающий результаты тайного голосования. По результатам тайного голосования,